

ದೋ.ಸಾ. : 10 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 03

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

8. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು 7 ಜನ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು 3 ಜನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ಒಬ್ಬಳು ತಂಗಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 10-12 ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಮಸೀದಿಗೆ 10 ನಿಮಿಷದ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮಸೀದಿಗೆ ನಮಾಜ್ ಮಾಡಲು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 01-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಧರ್ಮದವರು ಮಸೀದಿಗೆ ನಮಾಜ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಓಣಿಯ 4 ನೇ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ, ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಾರಿಯ ಮೂಲಕವೂ ಹೋಗಬಹುದು, ಅದಲ್ಲದೇ ಇನ್ನೊಂದು ದಾರಿಯ ಮೂಲಕವೂ ಸಹ ಹೋಗಬಹುದು.

9. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷವಾದ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಸಮಾರಂಭಗಳಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಅಥವಾ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ತರಬೇತಿಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದು, ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ಸದರಿ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಟೋ ಚಾಲಕನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮುಖಂಡರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ಕಮಿಟಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ಘಟನೆಗಳು ನಡೆದರೆ, ಮಸೀದಿಯ ಕಮಿಟಿಗೆ ದೂರು ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಮಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಮಸೀದಿಯ ಮೌಲಾನಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಊರಿನ ಮುಖಂಡರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ, ಈ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ 13 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಬೇರೆ ಯಾರು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸುಮಾರು 12-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲು, ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ, ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಅಬುತಾಲಿಬ್, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-14 ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ಹೂವಿನ ಗಿಡಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆ 15 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತವರಿಗೆ, ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಜಗುಲಿಯ ಮೇಲೆ ಇದ್ದವರು ಕಾಣುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆತನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ಹೆಂಡತಿ- ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆಯು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 01-00 ರಿಂದ 01-15 ರ ವರೆಗೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನೀನು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಚಾಕುವನ್ನು ತರಲು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ, ನಾನು ಸಹ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತರಲು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ, ಅವರ ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಬಂದು, ನಿಂತು, ಘಟನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಿವೇನಾದರೂ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು

ಹೋಗಿದ್ದಿರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಗಲಾಟೆ ತಪ್ಪಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಮನೆಯ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ 2 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಮಸೀದಿಗೆ ನಮಾಜ್ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಎಷ್ಟು ಸಮಯಕ್ಕೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಲಾಟೆಯ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿತಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಆ ದಿನ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಮತ್ತು ಸ್ನಾನ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ, ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇದ್ದು, ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಸುಮ್ಮನಾಗಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಂದಾವರದಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ 20 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಯ ನಂತರವೂ ಸಹ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ ನಂತರವೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸರ ನಂಬರ್ ಇತ್ತು.

13. ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ನಂತರವೂ ಸಹ ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಉದಯ ಎನ್ನುವ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 05-05-2021 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಎಡಿಟಿಂಗ್ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಸ್ಕ್ರಿನ್ ಶಾಟ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪೋಟೊ

ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಆಕೆಗೆ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ, ತನ್ನ ಗುಪ್ತಾಂಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಅಶ್ಲೀಲ ಪದಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ