

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್ಸಿ ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 7 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಹಮ್ಮದ ಅಲಿ ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫಾರ್ ಶೇಖ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫಾರ್ ಶೇಖ
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ವ್ಯವಹಾರ
ವಾಸ : ಅಶೂರಖಾನಾಗಲ್ಲಿ, ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 24-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 03-05-2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಮೆಡಿಸಿನ್ ತರಲು ಹೊನ್ನಾವರದ ತುಳಸಿ ಫಾರ್ಮಸಿ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನಮಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದರು. ಅದರಂತೆ, ನಾವು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲೀಬ್ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವಾಗ, ಧರಿಸಿದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಆತನಿಂದ ಬಿಚ್ಚಿಸಿ, ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದ್ರಿ ಶರ್ಟ್ ಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೋಲೀಸರು ಆ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಒಂದು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ರುಜುವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 11.00 ರಿಂದ 11.50 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನಮ್ಮ ರುಜುವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಲೀಸರು ತನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಒಂದು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತು ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮು. ಮಾ. 1 ಎಂದು, ಅದಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾವು ರಾಣಿಯಿಂದ ಹೊರಡುವಾಗ, ಪೋಲೀಸರು ನಾಳೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದರೆ ಮತ್ತೆ ಕರೆಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು.

ಮಾರನೇ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 04-05-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ನಮಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ, ನಮ್ಮನ್ನು ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾವು ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ, ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನಮಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ತಾನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಚಾಕು ಹಾಗೂ ತಾನು ತೊಟ್ಟ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಮ್ಮ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ಚಂದಾವರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾವು ಚಂದಾವರಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದಾಗ, ಒಂದು ಟಾರ್ ರಸ್ತೆಯ ನಂತರ, ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಜೇಪ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ, ಪೋಲೀಸರು ಜೇಪ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ, ನಾವು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೇತುವೆ ಕೆಳಗೆ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟ ಚಾಕು ಹಾಗೂ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದನು. ಅವುಗಳನ್ನು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿತ್ತು. ಪೋಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ ಹಾಗೂ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ಹೊಂಡವನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಚಾಕು ಹಾಗೂ ಲುಂಗಿಗೆ ಆದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೂ ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಶರ್ಟನ್ನು ತೊಳೆದು,

ಪುನಃ ಧರಿಸಿಕೊಂಡೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ನಂತರ, ಪೊಲೀಸರು ಚಾಕು, ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಚೀಲವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ, ಬಟ್ಟೆ ಸುತ್ತಿ, ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ, ನಮ್ಮ ರುಜು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 5 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 5 ರಂತೆ ಚಾಕುವನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 6 ರಂತೆ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನೀರು ಇರುವ ಹೊಂಡವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ತನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಮೂರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಚಾಕು, ಲುಂಗಿ ಹಾಗೂ ಚೀಲವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಚಾಕುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 2 ಎಂದು, ಅದಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 2(ಎ) ಎಂದು, ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಮು. ಮಾ. 3 ಎಂದು, ಅದಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 3(ಎ) ಎಂದು, ಚೀಲವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 4 ಎಂದು, ಅದಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ಮು. ಮಾ. 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ನೋಡಿದ ಆರೋಪಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ - LADC ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಅಶೂರಾಖಾನಾಗಲ್ಲಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಅರ್ಧ ಕಿ. ಮೀ. ದೂರ ಇದೆ.

ಅಶೂರಾಖಾನಾಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊನ್ನಾವರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಜನ ಓಡಾಡುವ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 03-05-2021 ರ ರಾತ್ರಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದ ಪೋಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಾವು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲೇ ಪೋಲೀಸರು ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಶರ್ಚನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 1 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬಟನ್ ಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 1 ಶರ್ಚ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ಮೊದಲೇ ತಯಾರಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 1 ಶರ್ಚ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಅದರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಗುರುತು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 1 ರ ಮೇಲೆ ಪೋಲೀಸರು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದರು. ಮು. ಮಾ. 1 ರ ಮೇಲೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ನ್ನು ಯಾಕೆ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಚಂದಾವರಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ 6 ಹಾಗೂ ಪೋಲೀಸರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಾನ್ ನಮ್ಮ ಜೇಪ್ ನ ಹಿಂದೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಿಪಿ 4 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಂದಾವರದ ಸೇತುವೆ ಕೆಳಗೆ ಬರೆದರು. ದಿನಾಂಕ: 04-05-2021 ರಂದು ಬಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ 10 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಚಂದಾವರಕ್ಕೆ ಹೊರಟೆವು. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಚಂದಾವರಕ್ಕೆ 15 ನಿಮಿಷ ದೂರ ಇದೆ. ಚಂದಾವರದ ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಲು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಆಯಿತು. ನಿಪಿ 4 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರೇ ಬರೆದರು. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮು. ಮಾ. 2, 3 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಚಂದಾವರದ ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ, ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮು. ಮಾ. 2 ರಿಂದ 4 ಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 3 ಲುಂಗಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು. ಮಾ. 3 ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ತೋರಿಸಿದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 14 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಹೊರದೇಶದಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 14 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ

ಇರುವುದರಿಂದ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 2 ರಿಂದ 4 ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 2 ಭಟ್ಟಳದ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 2 ಹೊಸ ಚಾಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮು. ಮಾ. 2 ನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಅದರ ಮೇಲೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ಈ ಮೊದಲೇ ಅದನ್ನು ನೀರಿನ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ತೊಳೆದಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನೀರಿನ ಹೊಂಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಚಾಕು ಪೋಲೀಸರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು. ಮಾ. 2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಮು. ಮಾ. 4 ರಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ. ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ