

ದೋ.ಸಾ. : 01

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 02

ದಿನಾಂಕ: 12-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

7. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರೀಕರಿಸಿದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ, ತನ್ನ ಗಂಡನು ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿರುವುದಾಗಿ, ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಗಂಡನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ, ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಯೇ ಬಿಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ, ನನ್ನ ಗಂಡನ ಎದೆಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪೇ ಮಾರ್ಕಿ ನೋಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಶಬ್ದವು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕೇಳುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯು ದಿ: 03-05-2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 13-14 ಎಂದು ಶೇಖರಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋ 15 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ಕಾಲದ, 83.79 ಎಂ.ಬಿ ಗಾತ್ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಯ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಚಿತ್ರೀಕರಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ರೆಡ್ ಮಿ ನೋಟ್-9 ಪ್ರೊ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 14 ರಲ್ಲಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ ಗಾಯದ ಗುರುತನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರ 1, 10, 14 ರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡುವಂತೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಕಲಂ 231(2)

S.C. No. 22/2021

PW.02

ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯು ಪುರಸ್ಕಾರವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ